1. Sejarah dan Perkembangan BMT UGT Nusantara

BMT UGT Nusantara merupakan kepanjangan dari Baitul Maal

wat Tamwil (BMT) Usaha Gabungan Terpadu (UGT) Nusantara.

Koperasi Simpan Pinjam dan Pembiayaan Syariah (KSPPS) ini berdiri

sejak tangga 6 Juni 2000 Masehi atau 5 Rabiul Awal 1421 Hijriyah

yang bertempat di Surabaya. Awal berdirinya BMT UGT Nusantara

dikenal dengan nama BMT UGT Sidogiri. Perubahan nama ini dimulai

pada bulan Desember 2020. BMT UGT Nusantara sudah mendapatkan

izin resmi badan hukum koperasi tertanggal 22 Juli 2000 yang

diresmikan oleh Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Provinsi Jawa